
 
 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali. 
Con la presente si informa la S.V. che i dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D. Lgs. 

196/2003 novellato dal D. Lgs. 101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i 

termini di tale trattamento nelle informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/sric829005 

ALBO 
 
SITO WEB 
 
AGLI ATTI 

 
 
 
OGGETTO: CRITERI PER LA GRADUAZIONE DELLE ISTANZE DI MESSA A DISPOSIZIONE DEI DOCENTI FUORI 
GRADUATORIA PER L’A.S. 2024/25 E PRESENTAZIONE ISTANZE MAD. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.M. n. 131, del 13 giugno 2007, recante il regolamento delle supplenze docenti; 
 
Tenuto conto dell’alto numero di dichiarazioni di Messa a Disposizione (MaD) che vengono annualmente 
presentate all’Istituto e la necessità di ricorrere ad esse per l’assegnazione di supplenze annuali e temporanee; 
 
Preso atto che, nel corso dell’anno scolastico, potrebbe rendersi necessario ricorrere alle cosiddette “messe a 
disposizione” di docenti fuori graduatoria; 
 

DISPONE 
 
i seguenti criteri per graduare le dichiarazioni di Messa a Disposizione dei docenti fuori 
graduatoria per l’a.s. 2024/25. 
 
- Possesso dello specifico titolo di accesso; 
- Possesso di abilitazione per la classe di concorso richiesta; 
- Voto di laurea; 
- Esperienze di insegnamento nella classe di concorso richiesta; 
- Vicinanza territoriale; 
- Dichiarazione di diponibilità a prendere servizio in caso di supplenze inferiori a trenta giorni; 
- Età anagrafica (precedenza al più giovane); 
- Ulteriori titoli di specializzazione/aggiornamento perimenti con la classe di concorso richiesta. 
 
In mancanza di candidati in possesso dei suddetti requisiti e nell’eventualità che si renda necessario 
conferire la supplenza, si procederà tenendo conto dei seguenti ulteriori criteri: 
 
1 Laureandi nella specifica classe di concorso; 
 
2 In assenza di candidati con titolo specifico, verranno presi in considerazione titoli equivalenti a classi di 
concorso affini. 
 





 
 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali. 
Con la presente si informa la S.V. che i dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D. Lgs. 

196/2003 novellato dal D. Lgs. 101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i 

termini di tale trattamento nelle informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/sric829005 

 

Per i docenti di sostegno, in aggiunta ai criteri precedenti: 
 
I docenti con il titolo di specializzazione per il sostegno hanno la precedenza su tutti i candidati che hanno 
presentato dichiarazione di Messa a Disposizione. 
 
Qualora la Messa a Disposizione non contenga i dati sopra riportati (ad es. il punteggio di laurea), tali dati non 
potranno concorrere alla graduazione. 
 
 
Le istanze di messa a disposizione (MAD) per l’eventuale attribuzione delle supplenze presso questa Istituzione 
scolastica potranno essere presentate dal 20/06/2024 al  20/07/2024, esclusivamente compilando l’apposito 
modulo on line al seguente link: https://mad.portaleargo.it/#/ 
 
Le istanze di messa a disposizione (MAD) inviate all’e-mail istituzionale di questa Istituzione scolastica non 
verranno prese in considerazione. 
 
 
Siracusa, 18.06.2024 
 
 
 

Il dirigente 
Pinella Giuffrida 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 

https://mad.portaleargo.it/#/

		2024-06-20T10:59:43+0200
	PINELLA GIUFFRIDA




